R E Q U E R I M E N T O   Nº. 218
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A grande maioria dos casos de agressões contra as mulheres em Botucatu acontece nos finais de semana quando, infelizmente, a delegacia de defesa da mulher está fechada. Sendo assim, as pessoas precisam se dirigir ao Plantão Policial para serem atendidas.

Considerando que se o atendimento da Delegacia da Mulher fosse de 24 horas, poderiam atender a todas as pessoas que necessitam dos serviços.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, JOÃO AGRIPINO DA COSTA DORIA JUNIOR, solicitando a possibilidade de aumentar o efetivo da Delegacia de Defesa da Mulher de Botucatu de forma que a unidade ofereça atendimento 24 horas e aos finais de semana, para atender a comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2019.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco